# CH BIN DABEI UND UNTERSTÜTZE DEN

Ich möchte Mitglied werden:  Jährlicher Beitrag: € (Mindestbeitrag 30 € p.a.)  Bitte in einem frankierten Umschlag zurücksenden an:  Dommusik-Förderverein Speyer e. V.	Vorname     Nachname       Straße     Hausnummer       PLZ     Ort       E-Mail-Adresse     Telefonnummer       Name des Bankinstituts     Telefonnummer
Hasenpfuhlstraße 33b	IBAN BIC
67346 Speyer	Ort, Datum Unterschrift
	Einmalige Spenden überweisen Sie gerne auf unser Konto. Der Dommusik-Förderverein Speyer e. V. ist als gemeinnütziger
Der jährliche Mitgliedsbeitrag wird bis zum 31. März per SEPA - Lastschrifteinzugsverfahren von meinem Konto eingezogen.	Verein anerkannt. Für Ihre Spende ab 200 € erhalten Sie eine Zuwendungsbestätigung. Für geringere Beträge reicht die Vorlage eines Kontoauszuges beim zuständigen Finanzamt.

### DIE DOMMUSIK SPEYER GIBT UNS VIEL. GEBEN WIR IHR ETWAS ZURÜCK.

Dommusik-Förderverein Speyer e. V. Vorsitzender: Oliver Sikora Hasenpfuhlstraße 33b

67346 Speyer

Tel: +49 6232 10093-10 Fax: +49 6232 10093-19

E-Mail: dommusik.foerderverein@bistum-speyer.de www.dommusik-speyer.de www.dom-zu-speyer.de/dommusik/foerderverein



Kontoauszuges beim

Konto eingezogen.





@dommusikspeyer

### Bankverbindung:

LIGA Bank eG

IBAN DE47 7509 0300 0000 0629 10

BIC GENODEF1M05

### **Datenschutzinformation:**

Verantwortlicher im Sinne der DSGVO ist der Dommusik-Förderverein Speyer e. V., Hasenpfuhlstraße 33b, 67346 Speyer. Der Dommusik-Förderverein Speyer e. V. verarbeitet Ihre Daten auf der Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. a, b bzw. f DSGVO. Die Verarbeitung der Daten dient dem Zweck der Abwicklung Ihres Mitgliedsbeitrages und/oder Ihrer Spende bzw. zu Ihrer Information über die Aktivitäten des Dommusik-Förderverein Speyer e. V.

Sie können der zukünftigen Verarbeitung Ihrer Daten, die auf einer Interessensabwägung nach Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO beruht, nach den Voraussetzungen des Art. 21 DSGVO stets widerrufen. Weitere Informationen über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten entnehmen Sie bitte der Datenschutzerklärung auf der Webseite unter: www.dom-zu-speyer.de/dommusik/foerderverein/datenschutzerklaerung

Fotonachweis: Dommusik Speyer

# **DOMMUSIK-FÖRDERVEREIN** SPEYER e. V.



# **BRINGEN SIE DIE DOMMUSIK SPEYER ZUM KLINGEN**



# MUSIK VERBINDET – GEMEINSAM GROSSES SCHAFFEN

Der Dommusik-Förderverein Speyer e. V. wurde im Jahr 1985 gegründet und ist seither langfristiger Partner der Dommusik Speyer.

Die Dommusik ist in den Bereichen Chorund Orgelmusik vielfältig aufgestellt:

Vom Kleinkind bis zum Erwachsenen singen mehrere hundert Menschen in den verschiedenen Chorgruppen. Mit ihrer Freude am Singen bereichern sie sowohl die Liturgie im Dom zu Speyer als auch das kulturelle Leben der Stadt mit Konzerten.

Menschen von nah und fern besuchen feierliche Gottesdienste sowie Chor- und Orgelkonzerte in der größten romanischen Kirche der Welt. Der Förderverein unterstützt alle Aufgaben und Aktivitäten der Dommusik Speyer finanziell und ideell.

# MUSIK BILDET – AUFGABENFELDER DES FÖRDERVEREINS

Unser Engagement reicht von der Anschaffung von Arbeitsmaterialien über die Ausstattung der Probenräume bis hin zur Unterstützung von Konzertreisen im In- und Ausland.

Wir unterstützen organisatorisch und finanziell die Durchführung der "Internationalen Musiktage Dom zu Speyer" sowie andere Konzerte der Dommusik.

Wir beteiligen uns an der Ausstattung der Kinder und Jugendlichen mit Chor- und Konzertkleidung.

Darüber hinaus stellt der Förderverein die Mittel für die Produktion von CD-Aufnahmen zur Verfügung.

### MUSIK WIRKT – DURCH IHR ENGAGEMENT

Werden Sie Förderer der Dommusik und tragen Sie dazu bei, dieses vielfältige musikalische Angebot auch in Zukunft zu sichern. Mit Ihrem Jahresbeitrag und/oder Ihrer Spende können auch Sie sich für die Dommusik engagieren!

# DANKE FÜR IHRE UNTERSTÜTZUNG!



